Financiadora de Estudos e Projetos – Finep

Instrumento Contratual Código Nº:

20.17.0081.02

SEGUNDO TERMO DE APOSTILAMENTO AO
CONTRATO Nº 20.17.0081.00 FIRMADO
ENTRE FINANCIADORA DE ESTUDOS E
PROJETOS – FINEP E BANCO
SANTANDER (BRASIL) S.A.

CLÁUSULA PRIMEIRA: OBJETO

1. O presente Termo de Apostilamento tem por objeto o reajuste da tarifa paga por boleto emitido, nos temos da

Cláusula Oitava do contrato.

1.1. A partir de do mês de janeiro de 2021 incide o IPCA do período de 01/2020 a 12/2020, resultando

numa variação de 4,517340% no valor do boleto.

1.2. O valor do boleto é atualizado de R$ 5,41 para R$ 5,65.

Pela FINANCIADORA DE ESTUDOS E PROJETOS – FINEP

_________________________

		2d9a3741-e7cf-449f-8492-cc605588b392
	2021-06-29T18:39:21-0300
	Rio de Janeiro
	FINEP - Portal de Assinaturas
	Selo de Integridade do Portal de Assinaturas da FINEP. Esta assinatura não possui valor jurídico, apenas garante que a integridade do documento não foi violada.

		2021-07-19T14:44:01-0300
	ANDRE LUZ DE GODOY
	Documento assinado utilizando Certificado Digital via Portal de Assinatura Digital da FINEP, por ANDRE LUZ DE GODOY . Identificador da Assinatura (AUID): C3472C0D8AA1439991C3A502C28DE17E